Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vicira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro
Mariana - MG — Tel: 3557-2160

:AMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobo nº PS -
INDICAÇÃO Nº. qgª f2023

Excelentíssimo Senhor EM 22 / 0S | 23/ l 656

Fernando Sampaio de Castro =

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. —M—-

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro, a seguinte indicação:

estudar a possibilidade de implantar internet no posto do PSF do subdistrito de

Cuiabá.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária visto que a internet é um meio de comunicação

rápido, eficaz e proporcionará um contato direto com a Secretaria Municipal de

Saúde. Com isso, poderá melhorar o atendimento aos pacientes e funcionários

daquela localidade.

Ante o exposto, estamos certos de que àa realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente, ÚAF ARA MUNIGIPAL DE MARÍANA

ABROVADO POR UNANIMIDADE
129 f OS f[Z7O

É
- VYVersador EE
edro Ulisses Coimbra Vieira Í

(Pedrinho Salete) reSIdentb
Legisiatura: 2021/2024

S BCretário

E-mail: gabinetepedrinhosalete(oemail.com

Mariana, 22 de Maio de 2023